REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA BONITA DO SUL

Av. José Luchese, 830 – Fone: (51) 3616-4100 – CEP 96.920-000 - CNPJ 04.247.290/0001-23 – Lagoa Bonita do Sul - RS

Ao Exmo. Sr.

GILSEMAR HONNEF,

Presidente da Câmara Municipal de

Lagoa Bonita do Sul –RS

INDICAÇÃO 141/2025

A vereadora que esta subscreve no uso de suas atribuições legais, solicita

a Vossa Exma. que encaminhe ao Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Para que o Poder Executivo Municipal realize um estudo técnico visando

à perfuração de um novo poço artesiano ou mais um na localidade de Lagoa Bonita

Baixada.

JUSTIFICATIVA:

                      A referida localidade vem enfrentando dificuldades no abastecimento de

água, isso relatado por moradores, e ainda não estamos em períodos de estiagem. A

perfuração de um novo poço artesiano garantirá o fornecimento regular de água potável

às famílias residentes na localidade, bem como às propriedades rurais próximas,

contribuindo para a melhoria da qualidade de vida e o desenvolvimento local.

                                    Sala de Sessões Iedo Francisco da Silva, 14 de outubro de 2025.

Atenciosamente,

_________________________

DEBORA BUSATTO

Vereadora - PP